MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

REITORIA

PORTARIA REITORIA/UNILAB Nº 280, DE 27 DE AGOSTO DE 2025

A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA
LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho
de 2010, publicada no DOU de 21 de julho de 2010, e a Portaria Reitoria/Unilab nº 130, de 19 de maio de 2025, publicado
no DOU de 20 de maio de 2025, Edição: 93, Seção 2, Página 30;

Considerando o que consta no Processo nº 23282.014767/2023-05, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão
Gestora Permanente do Plano Diretor de Logística Sustentável  (CGP-PLS), no âmbito da  Universidade da Integração
Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB).

Representação Membros Tipo

Pró-Reitoria de Administração e Infraestrutura (PROADI)

Lucas Daniel de Mont'alverne Monteiro Titular

Antonio Adriano Semião Nascimento Suplente

Fábio Araújo Nogueira Titular

Cantídio Guilherme Studart Guimarães Filho Suplente

Jordão Campos Morais Pinheiro Titular

Igor Emmanuel Melo da Silva Suplente

Paula Andrezza Pinheiro de Sousa Medeiros Titular

Paulo Roberto Pinheiro Silva Junior Suplente

Pró-Reitoria de Planejamento, Orçamento e Finanças(PROPLAN)
Renato Tigre Martins da Costa Titular

Larissa Lima Rodrigues Costa Suplente

 Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD)
Larissa Albuquerque dos Santos Titular

- Suplente

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG)
Andreia Cavaignac Machado Titular

- Suplente

Pró-Reitoria de Extensão, Arte e Cultura (PROEX)
Nixon Gleyson Melo de Araújo Titular

Antônio Ricardo Gadelha da Silva Suplente

Pró -Reitoria de Políticas Afirmativas e Estudantis (PROPAE)
Cláudia Ramos Carioca Titular

Geranilde Costa e Silva Suplente

Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais
(PROINTER)

Pedro Henrique Rodrigues Titular

Cândida Vilberta Alves Silva  Suplente

Superintendência de Gestão de Pessoas (SGP)
Karla Mayara Florentino Fernandes Titular

- Suplente

Diretoria de Tecnologia da Informação (DTI)
Igo da Cruz dos Santos Titular

Reginaldo Silva dos Anjos Suplente

Secretaria de Comunicação Institucional (SECOM)
Márcia Maria Bezerra Gomes Cabral Titular

Aristides da Rocha Barbosa Suplente

Campus fora de Sede
Edson Souza Silva Titular

- Suplente

01/09/2025, 10:03 SEI/UNILAB - 1241178 - Portaria - Reitoria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1377329&infra_sist… 1/2

Discentes - Ceará
Neusa Gaspar Gonga Vunge Titular

Jesus da Cruz Neto Suplente

Discente - Bahia Moelson Gomes Titular

Art. 2º   As atribuições e demais regramentos referentes a  esta comissão estão  dispostos na  PORTARIA
REITORIA/UNILAB Nº 257, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANE GONÇALVES DA COSTA
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por ELIANE GONÇALVES DA COSTA, REITOR(A), SUBSTITUTO(A), em 27/08/2025,
às 14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1241178 e o código CRC
50652297.

Referência: Processo nº 23282.014767/2023-05 SEI nº 1241178

01/09/2025, 10:03 SEI/UNILAB - 1241178 - Portaria - Reitoria

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1377329&infra_sist… 2/2

https://sei.unilab.edu.br/sei/0995285
https://sei.unilab.edu.br/sei/0995285
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0